Faculdade União de Campo Mourão - Unicampo
Via Rosalina Maria dos Santos nº 927 - Bairro Área Urbanizada, Campo Mourão-PR, ao lado da UTFPR

Contato: unicampo@faculdadeunicampo.edu.br – 0800-600-5059 | (44) 3016-7100

EDITAL Nº 014/2021

CONCURSO DE BOLSAS DE ESTUDOS – VESTIBULAR DE VERÃO – 2022

A Faculdade União de Campo Mourão – Faculdade Unicampo, Recredenciada pela Portaria

MEC N.º 80 de 18/01/2017, publicada no D.O.U em 19/01/2017, de acordo com o artigo 13

do Regimento da Faculdade União de Campo Mourão e com base no disposto na Lei de

Diretrizes e Bases da Educação nº. 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e Portaria/MEC nº.

40, de 12 de dezembro de 2007, faz saber o resultado do concurso de bolsas de estudos para

2022.

Importante: a Faculdade Unicampo reserva-se o direito de não ofertar turma nos cursos de

graduação ofertados no Vestibular 2022, cujas matrículas forem inferiores a quantidade

mínima estipulada pela instituição. Nesta perspectiva, o candidato ganhador da bolsa não

ficará com nenhum prejuízo financeiro e automaticamente sua vaga fica garantida dentro dos

critérios do edital, quando a instituição ofertar o curso.

O ganhador do concurso da bolsa de estudos para 2022, deve se atentar as regras do

concurso por meio do edital 013/2021, divulgado no ato de inscrição do vestibular. Incluindo

o item 2.4 do edital que estabelece os critérios dos descontos regressivos durante a formação

acadêmica.

Segue abaixo, resultados dos ganhadores, divididos por cursos e por ordem de

classificação.

Arquitetura e Urbanismo

Natália Luísa Romano Casarin 1º lugar

Erika Maria Almeida Vieira 2º lugar

Annelise Plackievicz da Silva 3º lugar

Direito
Thais Carraro 1º lugar

Vinicius Artur de Oliveira Viudes 2º lugar

Carla Heloise Campos 3º lugar

Enfermagem
Gabriel Guimarães Gomes Campos 1º lugar

Maria Clara Gulhotti 2º lugar

Carla Beatriz de Araujo Monteiro 3º lugar

Estética e Cosmética
Kamilla dos Santos Fonseca 1º lugar

Faculdade União de Campo Mourão - Unicampo
Via Rosalina Maria dos Santos nº 927 - Bairro Área Urbanizada, Campo Mourão-PR, ao lado da UTFPR

Contato: unicampo@faculdadeunicampo.edu.br – 0800-600-5059 | (44) 3016-7100

Giovanna Natsumi Kobori Kuatani 2º lugar

Karolayne Caetano Bottan 3º lugar

Fisioterapia
Maria Fernanda Simão Valente 1º lugar

Viviane Camargo Rodrigues 2º lugar

Isabella Victória Soares 3º lugar

Psicologia
Tammy Custodio Bathke 1º lugar

Jhessica Eloize de Cristo 2º lugar

Sarah de Andrade de Souza 3º lugar

Gestões

Gabriela Eduarda Brosa Viomar 1º lugar Comercial

Jonatas Goulart da Silva 2º lugar Cooperativas

Maria Eduarda de Oliveira Porfirio 3º lugar RH

Campo Mourão, 26 de novembro de 2021.